

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Amuse Group Holding Limited

佰悅集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8545)

全年業績公佈

截至二零二三年三月三十一日止年度

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM的特色

GEM乃為較於聯交所上市的其他公司帶有更高投資風險的公司提供上市的市場。有意投資者應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。GEM的較高風險及其他特色表示GEM較適合專業及其他資深投資者。

由於GEM上市公司新興的性質使然，在GEM買賣的證券可能會承受較於聯交所主板買賣的證券為高的市場波動風險，同時亦無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公佈的資料乃遵照聯交所GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)而刊載，旨在提供有關佰悅集團控股有限公司(「本公司」)的資料，本公司董事(「董事」)願就本公佈的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所深知及確信，本公佈所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏其他事項，足以令致本公佈所載任何陳述或本公佈產生誤導。

末期業績

本公司董事會(「董事會」)欣然宣佈本集團截至二零二三年三月三十一日止年度(「本年度」)之綜合業績連同截至二零二二年三月三十一日止年度(「去年」)之比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年三月三十一日止年度

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
收益	4	235,963	216,485
銷售成本		<u>(190,227)</u>	<u>(181,612)</u>
毛利		45,736	34,873
其他收入淨額	6	651	3,898
銷售開支		(9,187)	(8,200)
行政開支		(27,993)	(27,036)
按公平值計入損益之金融資產的 公平值變動		(1,395)	(38)
投資物業的公平值變動		-	(461)
貿易應收款項預期信貸虧損撥備淨額		(61)	(17)
其他應收款項預期信貸虧損撥備		(157)	-
應佔聯營公司之溢利		263	-
應佔一間合資公司之虧損		-	(1,917)
出售一間附屬公司之收益		-	2,123
經營溢利		7,857	3,225
融資成本	7(a)	<u>(234)</u>	<u>(108)</u>
除稅前溢利	7	7,623	3,117
所得稅開支	8	<u>(1,861)</u>	<u>(1,636)</u>
本公司權益持有人應佔年內溢利及 全面收益總額		<u>5,762</u>	<u>1,481</u>
本公司權益持有人應佔溢利的 每股盈利			
—基本及攤薄(以港仙計)	10	<u>0.49</u>	<u>0.15</u>

綜合財務狀況表

於二零二三年三月三十一日

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
資產及負債			
非流動資產			
投資物業		-	-
物業、廠房及設備		29,619	16,735
商譽		5,378	-
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」) 之金融資產		1,905	-
於合資公司的權益		3	3
於聯營公司的權益		18,213	-
遞延稅項資產		646	425
其他應收款項		1,285	117
		<u>57,049</u>	<u>17,280</u>
流動資產			
存貨		1,521	2,702
貿易應收款項及應收票據	11	13,296	7,584
其他應收款項	13	44,435	38,423
按公平值計入損益之金融資產		5,753	3,865
可收回即期稅項		1,233	3,452
銀行存款及現金		133,555	151,640
		<u>199,793</u>	<u>207,666</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	22,448	8,886
合約負債		27,232	30,718
應付一間合資公司款項		3	3
銀行貸款		3,187	3,327
租賃負債		3,748	820
應付即期稅項		-	579
		<u>56,618</u>	<u>44,333</u>
流動資產淨值		<u>143,175</u>	<u>163,333</u>
總資產減流動負債		<u>200,224</u>	<u>180,613</u>

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
非流動負債			
租賃負債		3,877	83
遞延稅項負債		233	178
		<u>4,110</u>	<u>261</u>
資產淨值		<u>196,114</u>	<u>180,352</u>
權益			
股本	14	11,923	10,000
儲備		<u>184,191</u>	<u>170,352</u>
總權益		<u>196,114</u>	<u>180,352</u>

1. 一般資料

佰悅集團控股有限公司(「本公司」)乃根據開曼群島公司法第22章(一九六一年第三號法例，經綜合及修訂)於開曼群島註冊成立的有限公司。本公司的註冊辦事處地址位於P.O. Box 1350, Clifton House, 75 Fort Street, Grand Cayman, KY1-1108, Cayman Islands，本公司的主要營業地點位於香港新界荃灣楊屋道88號Plaza 88 33樓B-E室。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事設計、營銷、分銷及零售玩具及相關產品以及提供代理服務。

2. 主要會計政策

該等財務報表已根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製，香港財務報告準則包括香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的所有適用個別香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋以及香港普遍採納的會計準則。

該等財務報表亦符合香港公司條例的適用規定及包括香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)的適用披露規定。

本公司的功能貨幣為港元(「港元」)，與綜合財務報表的呈列貨幣相同。

3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於二零二二年四月一日開始之年度期間生效之經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已首次應用以下由香港會計師公會所頒佈與本集團營運相關且適用於自二零二二年四月一日起開始之年度期間之本集團綜合財務報表之經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第3號之修訂	對概念框架的提述
香港會計準則第16號之修訂	物業、廠房及設備—作擬定用途前的 所得款項
香港會計準則第37號之修訂	虧損性合約—履約成本
香港財務報告準則之修訂	對香港財務報告準則二零一八年至 二零二零年之年度改進
會計指引第5號(經修訂)	共同控制合併的合併會計法

採納經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間及過往期間之業績及財務狀況之編製及呈列方式並無重大影響。

已頒佈但尚未生效之香港財務報告準則

於此等綜合財務報表之授權日期，若干新訂及經修訂香港財務報告準則經已頒佈但尚未生效，且未獲本集團提早採納。

香港財務報告準則第17號	保險合約及相關修訂 ¹
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號之修訂	投資者與其聯營公司或合資公司之間的 資產出售或注資 ³
香港財務報告準則第16號之修訂	售後租回租賃負債 ²
香港會計準則第1號之修訂	將負債分類為流動或非流動及香港 詮釋第5號的相關修訂 ²
香港會計準則第1號之修訂	附有契約條件的非流動負債 ²
香港會計準則第1號及香港財務 報告準則實務報告第2號之修訂	會計政策之披露 ¹
香港會計準則第8號之修訂	會計估計之定義 ¹
香港會計準則第12號之修訂	與單一交易產生之資產及負債相關的 遞延稅項 ¹

¹ 於二零二三年一月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零二四年一月一日或之後開始之年度期間生效

³ 生效日期尚未釐定

董事預期，所有修訂將於修訂生效日期或之後開始的首個期間之本集團會計政策中獲採納。下文提供有關預期會對本集團會計政策產生影響的新訂及經修訂香港財務報告準則資料。其他新訂及經修訂香港財務報告準則預期不會對本集團的綜合財務報表產生重大影響。

香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號之修訂「會計政策之披露」

香港會計準則第1號之修訂規定實體須於其財務報表中披露重要會計政策資料而非其主要會計政策。該等修訂亦就如何識別重要政策資料提供若干指引並舉例說明會計政策資料何時可能為重要。

於二零二一年三月，香港會計師公會頒佈香港財務報告準則實務報告第2號「作出有關重要性之判斷」，就實體根據香港財務報告準則編製一般目的財務報表時如何作出重要性判斷為實體提供非強制指引。香港財務報告準則實務報告第2號隨後進行修訂，就如何將重要性概念應用於會計政策披露提供指引及例子。

香港會計準則第1號之修訂於二零二三年四月一日或之後開始之年度報告期間生效並作前瞻性應用。允許提前應用。除本集團會計政策之披露可能需予修訂以應對上述變動之外，本集團董事預期該等修訂對綜合財務報表概無重大影響。

4. 收益

本集團的主要活動為設計、營銷、分銷及零售玩具及相關產品以及提供代理服務。

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
香港財務報告準則第15號範圍內的合約收益		
銷售ODM玩具予特許持有人	114,835	107,749
分銷進口玩具及相關產品	68,645	50,264
銷售自家特許玩具及相關產品	49,099	58,472
工程項目相關代理服務收益	3,384	-
	235,963	216,485

5. 分部資料

5.1 收益

截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度，就分配資源及分部表現評估向本集團最高行政管理層提供有關本集團可呈報分部的資料列載如下：

	銷售ODM玩具		分銷進口玩具 及相關產品		銷售自家特許玩具 及相關產品		未分配		總計	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
外部客戶收益	114,835	107,749	68,645	50,264	49,099	58,472	3,384	-	235,963	216,485
分部間收益	-	-	21,919	8,644	31,519	43,812	-	-	53,438	52,456
可呈報分部收益	114,835	107,749	90,564	58,908	80,618	102,284	3,384	-	289,401	268,941
可呈報分部(虧損)/溢利	(5,784)	(1,909)	9,981	6,666	1,425	(5,137)	2,716	-	8,338	(380)
年內折舊	1,149	1,040	1,691	1,454	4,182	6,791	-	-	7,022	9,285
可呈報分部資產										
非流動資產(金融工具除外)包括：										
一於合資公司的權益	-	-	-	-	-	-	3	3	3	3
一於聯營公司的權益	-	-	-	-	-	-	18,213	-	18,213	-
年內增加非流動分部資產(金融 工具及遞延稅項資產除外)	45	1,740	6,844	704	12,246	2,175	-	-	19,135	4,619

本集團的客戶主要為日本玩具分銷商。截至二零二三年三月三十一日止年度的本集團五大客戶產生的收益百分比為約65% (二零二二年：71%)。

本集團主要按三個(二零二二年：三個)分部管理其業務，即銷售ODM玩具、銷售自家特許玩具及分銷進口玩具。按照內部就資源分配及表現評估向本集團最高行政管理層呈報資料的相同方式，本集團已識別三個(二零二二年：三個)可呈報分部，分別為銷售ODM玩具予特許持有人、分銷進口玩具和相關產品以及銷售自家特許玩具及相關產品。概無匯總經營分部以構成可呈報分部。

就評估分部表現及分部間資源分配而言，本集團的高級行政管理層基於分配至可呈報分部的收益及開支監控業績，當中計及該等分部產生的收益以及該等分部產生的開支，或應計入該等分部的資產折舊或攤銷所產生的開支。

本集團最高行政管理層並無呈報或使用分部資產及分部負債。

與報告日期現有客戶的合約所產生的預期於日後確認的收益

本集團已應用香港財務報告準則第15號第121段的可行權宜方法至其商品銷售合約，以使上述資料不包括本集團於履行商品銷售合約(原定預計持續時間為一年或更短)項下的剩餘履約責任時有權獲得的收益之資料。

5.2 可呈報分部溢利對賬

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
溢利		
源於本集團外部客戶的		
可呈報分部溢利／(虧損)	5,622	(380)
其他收入淨額	651	3,898
按公平值計入損益之金融資產		
的公平值變動—上市證券	(1,895)	(38)
按公平值計入損益之金融資產		
的公平值變動—應收或然代價	500	—
投資物業的公平值變動	—	(461)
應佔一間合資公司之虧損	—	(1,917)
應佔聯營公司之溢利	263	—
出售一間附屬公司之收益	—	2,123
融資成本	(234)	(108)
未分配	2,716	—
	<u>7,623</u>	<u>3,117</u>
綜合除稅前溢利	<u>7,623</u>	<u>3,117</u>

5.3 地區資料

下表列載有關本集團客戶的地區資料。客戶所在地區乃根據貨品或服務交付地點而定。

	外部客戶收益	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
香港(所在地)	<u>25,300</u>	<u>26,992</u>
日本	134,877	111,073
美利堅合眾國	17,180	32,732
中華人民共和國(「中國」)	31,144	20,217
台灣	12,371	11,648
韓國	3,151	3,170
意大利	3,096	1,921
其他	8,844	8,732
	<u>210,663</u>	<u>189,493</u>
	<u>235,963</u>	<u>216,485</u>

5.4 主要客戶的資料

年內佔本集團收益逾10%的客戶的收益列載如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
客戶A—銷售產品	95,470	74,533
客戶B—銷售產品	28,384	36,540
客戶C—銷售產品	(附註)	31,417

附註：該客戶於二零二三年對本集團總收益的貢獻不超過10%。

6. 其他收入淨額

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
銀行利息收入	507	173
補償收入	140	408
已收新冠相關租金減免(附註(i))	-	5
匯兌(虧損)/收益淨額	(2,083)	1,312
運費收入	316	510
出售按公平值計入損益之金融資產之虧損	(341)	(898)
政府補助(附註(ii))	998	100
管理費收入	952	1,393
租金收入	-	707
雜項收入	162	188
	<u>651</u>	<u>3,898</u>

附註：

- (i) 截至二零二二年三月三十一日止年度，本集團已採納香港財務報告準則第16號之修訂「於二零二一年六月三十日之後的新冠相關租金減免」。因此，本集團對本集團於截至二零二二年三月三十一日止年度收取的所有合資格租金減免應用該修訂引入的可行權宜方法。
- (ii) 截至二零二三年三月三十一日止年度，本集團分別就香港特區政府提供的中小企業市場推廣基金確認政府補助100,000港元(二零二二年：100,000港元)以及與香港特區政府提供的有關防疫抗疫基金項下的「保就業」計劃及零售業資助計劃的政府補助898,000港元。

7. 除稅前溢利

除稅前溢利乃經扣除／(計入)以下各項後達致：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
(a) 融資成本		
銀行貸款及透支利息	102	49
租賃負債利息	132	59
	<u>234</u>	<u>108</u>
(b) 員工成本(不包括董事酬金)		
薪金、工資及其他福利	7,895	7,199
定額供款退休計劃供款	307	318
	<u>8,202</u>	<u>7,517</u>
(c) 其他項目		
折舊：		
— 擁有資產	4,387	6,224
— 使用權資產	2,635	3,061
	<u>7,022</u>	<u>9,285</u>
核數師酬金	800	780
貿易應收款項預期信貸虧損 撥備淨額(附註11)	61	17
其他應收款項預期信貸虧損撥備(附註13)	157	—
存貨撥備之撥回	—	(946)
撇銷物業、廠房及設備	358	—
撇減存貨	—	428
撇銷其他應收款項	—	774
	<u>—</u>	<u>774</u>

8. 所得稅開支

(a) 綜合損益及其他全面收益表內的所得稅指：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
即期稅項 — 香港利得稅		
年內撥備	1,971	2,343
過往年度撥備不足	56	44
	<u>2,027</u>	<u>2,387</u>
遞延稅項		
暫時性差異之產生及撥回	(166)	(751)
	<u>1,861</u>	<u>1,636</u>

除本集團一間附屬公司屬利得稅兩級制的合資格企業外，二零二三年香港利得稅撥備按預計年內應課稅溢利的16.5%（二零二二年：16.5%）計算。根據利得稅兩級制，合資格實體首2,000,000港元溢利按8.25%的稅率徵稅，2,000,000港元以上的溢利則按16.5%的稅率徵稅。上述附屬公司的香港利得稅撥備以二零二二年的相同基準計算。

二零二三年香港利得稅撥備亦計及香港特區政府於二零二二年至二零二三年課稅年度授出的應付稅項減免100%。合資格公司有權獲最多減免10,000港元（二零二二年：10,000港元）。

9. 股息

董事並不建議派付截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度的股息。

10. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據以下數據計算：

	二零二三年	二零二二年
本公司擁有人應佔年度溢利(千港元)	5,762	1,481
用於計算每股基本盈利的發行 在外普通股加權平均數	<u>1,174,394,099</u>	<u>1,000,000,000</u>
每股基本盈利(港仙)	<u>0.49</u>	<u>0.15</u>

由於本公司於截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度並無任何發行在外之潛在攤薄股份，每股基本及攤薄盈利並無差異。

11. 貿易應收款項及應收票據

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
貿易應收款項總額	13,378	5,834
應收票據總額	<u>-</u>	<u>1,771</u>
	13,378	7,605
減：預期信貸虧損撥備	<u>(82)</u>	<u>(21)</u>
貿易應收款項及應收票據淨額	<u>13,296</u>	<u>7,584</u>

賬齡分析

於報告期末根據發票日期(與收益確認日期相近)的貿易應收款項(扣除預期信貸虧損撥備)賬齡分析詳情如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
貿易應收款項		
少於30日	11,128	3,576
31至60日	1,014	1,526
61至90日	1,154	414
超過90日	<u>-</u>	<u>297</u>
	<u>13,296</u>	<u>5,813</u>

應收票據於開票日期起30至35日內到期。

貿易應收賬項於發票日期起計0至60日內到期。

貿易應收款項及應收票據預期信貸虧損撥備的變動如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
於年初	21	4
已確認預期信貸虧損撥備	80	19
已確認預期信貸虧損撥備撥回	(19)	(2)
於年末	<u>82</u>	<u>21</u>

12. 貿易及其他應付款項

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
貿易應付款項	17,150	4,345
其他應付款項及應計開支(附註)	<u>5,298</u>	<u>4,541</u>
	<u>22,448</u>	<u>8,886</u>

附註：其他應付款項及應計開支主要包括於二零二三年三月三十一日之應計薪金及應計專業費分別約1,484,000港元(二零二二年：992,000港元)及878,000港元(二零二二年：1,375,000港元)。

賬齡分析

本集團獲其供應商給予介乎30至60日的信貸期。於報告期末，根據發票日期的貿易應付款項賬齡分析如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
少於30日	6,952	2,522
31至60日	4,556	359
61至90日	1,045	100
超過90日但於一年內	<u>4,597</u>	<u>1,364</u>
	<u>17,150</u>	<u>4,345</u>

13. 其他應收款項

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
其他應收款項總額	10,701	4,083
減：預期信貸虧損撥備	<u>(157)</u>	<u>-</u>
其他應收款項淨額	10,544	4,083
貿易按金	31,293	32,801
租金按金	1,458	1,088
其他按金	422	71
預付款項	<u>2,003</u>	<u>497</u>
	<u>35,176</u>	<u>34,457</u>
	45,720	38,540
減：計入非流動資產項下的一年後到期部分	<u>(1,285)</u>	<u>(117)</u>
	<u>44,435</u>	<u>38,423</u>

除計入非流動資產項下的一年後到期部分外，所有預付款項、按金及其他應收款項預期於一年內收回或確認為開支。

其他應收款項的預期信貸虧損撥備變動如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
於年初	-	-
已確認預期信貸虧損撥備	<u>157</u>	<u>-</u>
於年末	<u>157</u>	<u>-</u>

14. 股本

	股份數目	金額 千港元
每股面值0.01港元的法定普通股：		
於二零二一年四月一日、二零二二年三月三十一日、 二零二二年四月一日及二零二三年三月三十一日	10,000,000,000	100,000
發行股份：		
於二零二一年四月一日、二零二二年三月三十一日及 二零二二年四月一日	1,000,000,000	10,000
發行股本(附註(ii))	192,307,692	1,923
於二零二三年三月三十一日	1,192,307,692	11,923

- (i) 普通股持有人有權收取不時宣派的股息，並有權於本公司大會上就每股股份投一票。在本公司餘下資產方面，所有普通股享有同等地位。
- (ii) 本公司於二零二二年五月五日向DongYiQuan Network Technology Co., Ltd的股東發行192,307,692股股份，作為其30%普通股股本的購買代價。已發行普通股與其他已發行股份具有相同權利。於收購日期已發行股份的公平值為10,000,000港元(根據於二零二二年五月五日公佈的股價每股0.052港元)，其中1,923,000港元及8,077,000港元已分別計入股本及股份溢價。

業務回顧

佰悅集團控股有限公司(「本公司」)乃根據開曼群島公司法(經修訂)於開曼群島註冊成立的有限公司。本公司及其附屬公司(「本集團」)之主要業務為設計、營銷、分銷及零售玩具及相關產品以及提供代理服務。

銷售原設計製造(「ODM」)玩具

經過三年的新冠疫情，全球的生產及供應鏈已慢慢恢復正常。ODM玩具的銷售額輕微上升，繼續佔本集團銷售業務分部的最大部分。本集團的兩名主要客戶：千值練日本及Wing Co., Ltd. 分別與本集團合作逾12年及16年，為ODM玩具銷售主要的收益來源。於截至二零二三年三月三十一日止年度(「本年度」)，銷售ODM玩具之收益增加約6.6%至約114,835,000港元(二零二二年：約107,749,000港元)。

與去年的原因相同，本年度供應商將勞工及原材料成本增長轉嫁予本集團，導致銷售ODM玩具的利潤率下降約29.7%，由截至二零二二年三月三十一日止年度(「去年」)11.1%下降至本年度7.8%，此乃本年度整體毛利率下降的主要原因。

分銷進口玩具及相關產品

於本年度分銷進口玩具及相關產品的收益之中，高端機械人手辦玩具繼續名列高價增長類別。本年度發行及交付多款熱銷高端機械人手辦玩具，強力推升該分部銷售額。本年度，來自該分部的收益急劇增長約36.6%至68,645,000港元(二零二二年：約50,264,000港元)。

銷售自家特許玩具及相關產品

本集團多年來使用「SENTINEL／千值練」、「TOPI」及「FLAME TOYS」品牌開發自家特許玩具及相關產品。本集團於去年而非本年度發行及交付多款熱銷高端機械人手辦玩具，令本年度銷售自家特許玩具及相關產品的收益大幅下跌16.0%至約49,099,000港元(二零二二年：約58,472,000港元)。

工程項目相關代理服務

本集團於二零二二年八月八日開始有來自工程項目相關代理服務的新收益來源，主要來自香港火炭的項目。該項目有三項工程範疇，包括典型大堂、升降機及大堂，於本年度貢獻收益約3,384,000港元(二零二二年：無)。

財務分析

收益

收益於客戶收到及同意接收產品時確認。收益已扣除任何貿易折扣。

收益由去年約216,485,000港元增加約9.0%至本年度約235,963,000港元。收益增加主要由於銷售以及分銷進口玩具及相關產品以及銷售ODM玩具快速增長所致。

銷售成本

本集團ODM玩具、分銷進口玩具及相關產品以及自家特許玩具及相關產品的銷售成本包括：(i)相關產品的生產成本；(ii)特許費用；(iii)模具折舊；及(iv)其他。

銷售成本由去年約181,612,000港元增加約4.7%至本年度約190,227,000港元。銷售成本增長與收益增長是一致的。

毛利

毛利由去年約34,873,000港元增加約31.2%至本年度約45,736,000港元。毛利率由去年約16.1%上升至本年度約19.4%。毛利增加主要由於分銷進口玩具及相關產品大幅增加，而分銷進口玩具及相關產品的利潤率在一眾業務分部中相對較高。

其他收入淨額

其他收入淨額由去年約3,898,000港元減少約83.3%至本年度約651,000港元。

該減少乃主要由於本年度美元大幅反彈所致。於本年度持有的外幣導致從其他收入中撇銷外匯匯兌虧損。

銷售開支

銷售開支包括(i)廣告；(ii)員工成本(主要為員工薪金開支)；(iii)運費、郵費及送貨；(iv)寄售佣金開支；及(v)其他銷售及分銷開支。銷售開支由去年約8,200,000港元增加約12.0%至本年度約9,187,000港元，主要由於社交媒體平台產生的線上營銷開支增加；及本年度產生有關香港動漫電玩節的開支。

行政開支

行政開支主要包括(i)員工成本(主要指應付行政部門(包括董事)的薪金及員工福利開支)；(ii)土地及樓宇經營租賃費用；(iii)差旅及酬酢開支；(iv)審核費用；(v)折舊開支；(vi)法律及專業費用；(vii)保險開支(主要關於產品責任保險)；及(viii)其他行政開支。

行政開支由去年約27,036,000港元增加約3.5%至本年度約27,993,000港元。

融資成本

融資成本源於銀行貸款及電子支付交易費用。融資成本由去年約108,000港元增加約116.7%至本年度約234,000港元。成本增加主要由於(i)按揭利率；(ii)租賃負債利息增加所致。

所得稅開支

所得稅開支由去年約1,636,000港元增加約13.8%至本年度約1,861,000港元。

關於重大投資及資本資產的未來計劃

除本公司日期為二零一八年五月十八日的招股章程(「招股章程」)所披露者外，本集團就重大投資及資本資產並無明確的未來計劃。

所持重大投資

於二零二三年三月三十一日，本集團持有一項合資公司投資，該合資公司乃根據佰好與康鴻防護用品有限公司(「康鴻」)訂立的合資協議(「合資協議」)成立，根據合資協議，佰好及康鴻同意在香港共同成立合資公司(「合資公司」)，分別由佰好及康鴻擁有30%和70%，合資公司主要在香港及中國市場從事製造及銷售防護產品(包括醫用口罩、紅外線探熱器、消毒噴霧、防護衣等)。

根據合資協議，佰好與康鴻已按照其各自的股權比例向合資公司投資，總金額為10,000,000港元，用途為設立醫用口罩生產線，其中佰好向合資公司出資3,000,000港元，而康鴻負責醫用口罩生產設備、安裝及廠房維修的成本，金額相當於約7,000,000港元。

重大收購及出售附屬公司及聯屬公司

(i) 收購動醫圈的30%

於二零二二年四月二十五日，本集團與褚桂桂及朱榮政訂立買賣協議，以購買DongYiQuan Network Technology Co., Ltd. (「動醫圈」)的30%。代價為10,000,000港元，已透過於完成時根據一般授權按發行價每股代價股份0.052港元向賣方配發及發行192,307,692股代價股份的方式悉數清償及支付。

動醫圈為專注於開發及應用智慧健康護理行業解決方案的高新技術企業，主要從事提供智慧健康護理產品及服務系統，公司願景為「雲平台、智慧硬件及智慧服務」。動醫圈已積累厚實的客戶基礎，包括地方政府機關、醫院、健康中心及個別家庭。其與本集團投資目標一致，即利用智慧養老服務領域的上升潛力，投資於動醫圈。

(ii) 收購皆盈的100%

根據日期為二零二二年八月八日的買賣協議(「買賣協議」)，謝俊曜先生(「謝先生」)向本公司出售皆盈發展有限公司(「皆盈」)的全部已發行股本，代價為7,000,000港元，以現金結算。根據買賣協議，謝先生不可撤回及無條件地向本公司保證三年各年(「利潤保證期」)之純利不少於2,500,000港元。否則，謝先生將向本公司支付差額，而謝先生每年應付本公司的最高金額為2,500,000港元。

由於利潤保證期的首年於二零二三年六月三十日才結束，因此首年的利潤保證是否能夠達成仍有待確認。本公司將於截至二零二三年六月三十日止三個月的第一季度報告中披露首年的該保證是否獲達成，以及謝先生是否須向本公司支付任何款項。

皆盈為於香港註冊成立之有限公司。其主要於香港從事提供工程項目相關代理服務，包括(i)商業大廈維修、保養、翻新；(ii)辦公室翻新、設計；及(iii)其他大型工程項目。

(iii) 收購萬普的45%

本公司一間間接全資附屬公司佰悅發展有限公司(「佰悅發展」)與鄭佩玲女士(「鄭女士」)就買賣萬普國際有限公司(「萬普」)約45.00%已發行股本(「銷售股份」)訂立協議，據此，鄭女士有條件同意出售而佰悅發展有條件同意購買銷售股份(「萬普收購事項」)，代價為7,950,000港元，將由鄭女士以現金支付予佰悅發展。萬普收購事項已於二零二二年十月二十六日完成。

萬普為於香港註冊成立之有限公司。其主要從事向客戶提供資訊科技解決方案，包括(i)網絡及數據中心等基礎設施解決方案；(ii)系統及安全解決方案(如應用程式伺服器及系統安全)；及(iii)設備轉售服務。萬普擁有多元化的客戶基礎，包括知名酒店、物業發展商及香港政府。

資產負債比率

資產負債比率乃按各報告日期的總貸款及借款除以總權益計算。於二零二三年三月三十一日，本集團的資產負債比率為約0.02倍，而二零二二年三月三十一日為0.02倍。本集團的財務狀況良好且穩健。憑藉可用的銀行結餘及現金，本集團有足夠流動資金應付其資金需求。

外匯風險

若干貿易應收款項、銀行結餘及貿易應付款項乃以各集團實體的外幣計值，從而面臨外幣風險。儘管本集團的部分收益及成本以美元（「美元」）及日圓計值，本集團預計美元及日圓匯率不會出現任何重大變動。本集團目前並無外幣對沖政策。然而，管理層會密切監控外匯風險，並將在必要時考慮對沖重大外幣風險。

本集團資產抵押

於二零二三年三月三十一日，總賬面值為5,892,000港元的本集團樓宇已予按揭，以作為本集團獲授銀行融資的抵押（二零二二年三月三十一日：6,069,000港元）。

有關僱員的資料

於二零二三年三月三十一日，本集團於香港聘用40名僱員（二零二二年三月三十一日：41名）。僱員酬金乃根據彼等的表現及工作經驗釐定。除基本薪金外，經參考本集團的業績及個人表現後，合資格員工亦可能獲授佣金、酌情花紅及購股權。本年度的總員工成本（包括董事酬金及強積金供款）約為17,266,000港元（二零二二年：約15,884,000港元）。

股息

董事會不建議就截至二零二三年三月三十一日止年度派付股息（二零二二年：無）。

或然負債

於二零二三年三月三十一日，本集團並無任何重大或然負債（二零二二年：無）。

報告期後事項

於報告期後，本集團並無發生重大事項。

購買、出售或贖回上市證券

於本年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治常規

本公司及其管理層承諾維持良好的企業管治，並著重於對全體股東的透明度、問責性及獨立性的原則。本公司相信良好的企業管治對達致持續增長及提升其股東價值至關重要。於上市日期至本公佈日期，本公司已應用及遵守GEM上市規則附錄15所載企業管治報告所訂明之守則條文。本公司參考企業管治的最新發展定期審閱其企業管治常規。

董事進行之證券交易

本公司已採納標準守則，作為董事進行證券交易的行為守則。本公司進行具體查詢後，全體董事均已確認彼等於上市日期至本公佈日期已遵守標準守則所載的規定準則及其董事進行證券交易的行為守則。

審核委員會

已遵照GEM上市規則第5.28至5.33條以及企業管治守則之守則條文第C.3.3條成立審核委員會。審核委員會之主要職責為協助董事會審閱本公司之財務資料、監管本集團之財務申報系統、風險管理及內部監控系統，檢討及監督審計範圍之效用以及就委任外聘核數師向董事會作出推薦意見。

審核委員會現時包括三名成員，即周緻玲女士(審核委員會主席)、余沛恒先生及董文先生(均為獨立非執行董事)。概無審核委員會成員為本公司前任或現任獨立核數師之成員。審核委員會已審閱本公佈，包括本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之經審核綜合業績。

致同(香港)會計師事務所有限公司之工作範疇

本公佈所載本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之綜合損益及其他全面收益表、綜合財務狀況表的相關數字及相關附註已獲本集團之外聘核數師致同(香港)會計師事務所有限公司同意，與本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表所載金額一致。致同(香港)會計師事務所有限公司就此履行之工作不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱工作準則或香港核證工作準則進行的核證工作，因此，致同(香港)會計師事務所有限公司並無就本公佈作出核證。

致謝

本公司主席李偉強先生謹藉此機會代表董事會對本集團管理層及員工的辛勤工作及努力以及其股東及業務公司的不懈支持表示衷心感謝。

承董事會命
佰悅集團控股有限公司
主席兼執行董事
李偉強

香港，二零二三年六月三十日

於本公佈日期，董事會由執行董事李偉強先生、杜海斌先生及李桂芳女士；非執行董事李明揚先生、魏青先生及朱偉德先生；以及獨立非執行董事余沛恒先生、周緻玲女士及董文先生組成。

本公佈將由其刊登日起計最少一連七日於聯交所網站www.hkexnews.hk之「最新公告」頁內刊登，並於本公司網站www.amusegroup Holding.com內刊登。